報道関係各位

令和４年度に三原市と共同開催した「ひろしま建築学生チャレンジコンペ2022＠みはら」において最優

秀作品に選ばれた作品(対象建築物：三原中央方面隊屯所)が令和６年３月に竣工します。提案学生が実際

に設計・工事の監修として完成まで関わった作品です。

完成見学会では提案学生による建物解説や建物見学を行います。是非、取材・ご紹介いただきますよう

よろしくお願いします。

＜開催概要＞

［ 日 時 ］２０２４年３月２０日（水・祝） 開始１３：３０～ (受付 １３：００～)

［ 場 所 ］三原中央方面隊屯所

（広島県三原市宮沖３丁目）

［ 内 容 ］主催者挨拶・祝辞(審査委員)

      建物解説(提案学生)

      記念撮影

      建物見学

   ［ 出席者 ］提案学生 篠村悠人、船山武士、上垣勇斗(近畿大学大学院(当時))

        コンペ審査委員

   ［ 事前申込 ］専用申込フォームによりお申し込みください。

  ［ 備考 ］参加費無料、駐車場有

       同日 14 時 45 分より三原市主催にて、市消防本部、消防団関係者

を対象とした落成式を実施予定。

 ひろしま建築学生チャレンジコンペ2022＠みはら完成見学会

三原中央方面隊屯所が完成します！

日時：2024 年３月 20 日(水・祝) 13：30～ 会場：三原中央方面隊屯所 (広島県三原市宮沖３丁目)

)

資 料 提 供
令和６年２月 29 日
課名：営繕課
担当：吉田
内線：4190
直通：082-513-2311

写真：藤塚光政

申込フォーム QR コード

(予定)

最終審査時 完成予定パース

設計・工事監修の様子

( ひ ろ し ま 建 築 学 生 チ ャ レ ン ジ コ ン ペ 2 0 2 2 ＠ み は ら 最 優 秀 作 品 )

三 原 中 央 方 面 隊 屯 所
完 成 見 学 会

開催日時
令和６年３月20日(水・祝)

13：30～14：30（受付開始 13：00）

場 所
三原中央方面隊屯所
(広島県三原市宮沖３丁目)

協賛

どなたでもご参加いただけます。
参加無料・駐車場あり
会場の定員に限りがありますので参加を希望される方は
事前にお申し込みください。

主催 広島県 三原市

問い合わせ先 広島県営繕課営繕企画グループ
TEL 082-513-2311 メール doeizen@pref.hiroshima.lg.jp

提案学生
近畿大学大学院
篠村悠人、船山武士、上垣勇斗

プログラム

事前申込(3月18日(月)17時締切)

◇主催者挨拶・事業紹介 三原市・広島県

◇祝辞(審査委員)

◇来賓紹介

◇建物解説(提案学生)
近畿大学大学院
篠村悠人、船山武士、上垣勇斗

◇建物見学

専用応募フォームによりお申込ください。
https://s-kantan.jp/pref-hiroshima-
u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=12599

申込フォームQRコード

チャレンジコンペ 2022詳しくは
で

検索

最終審査会時完成予想パース

アクセス
至三原駅・三原市役所

国道185号線

三原中央
方面隊
屯所

会場出入口

●三原駅より
・徒歩約17分
・バス
三中前下車徒歩１分

●車でお越しの方は、
当日駐車場を係員が
ご案内いたします。

出典：国土地理院地図

設計・工事監修の様子